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KONU: SERBEST BÖLGEDE FAALİYET GÖSTEREN FİRMALARIN E-DEFTER 
KAYITLARININ YABANCI PARA BİRİMİ İLE TUTULMASI HUSUSU. 
 
İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı Gelir Kanunları Usul Grup Müdürlüğünün 04.10.2019 tarih ve 
11395140-105[VUK 1- 20421]-E.828131 sayılı özelgesinde; 

 … Serbest bölgesinde faaliyette bulunan firmanın e-defter kayıtlarını yabancı para birimine 
göre tutup tutamayacağı hususunda görüş talep edilmektedir. 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun "Türkçe Tutma ve Türk Parası Kullanma Zorunluluğu" başlıklı 
215 inci maddesinde;  

"1.Bu Kanuna göre tutulacak defter ve kayıtların Türkçe tutulması zorunludur. Ancak, Türkçe 
kayıtlar bulunmak kaydıyla defterlerde başka dilden kayıt da yapılabilir. Bu kayıtlar vergi 
matrahını değiştirmeyecek şekilde tasdik ettirilecek diğer defterlere de yapılabilir. 

2.a) Kayıt ve belgelerde Türk para birimi kullanılır. Belgeler, Türk parası karşılığı gösterilmek 
şartıyla, yabancı para birimine göre de düzenlenebilir. Şu kadar ki yurt dışındaki müşteriler 
adına düzenlenen belgelerde Türk parası karşılığı gösterilme şartı aranmaz.” 

Hükümlerine yer verilmiştir. 

Ayrıca, 348 Sıra No.lu Vergi Usul Genel Tebliğine istinaden serbest bölgede faaliyet gösteren 
gerçek veya tüzel kişilerden isteyenlerin, defter kayıtlarını Türk para birimi dışında (Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankasınca, kuru günlük olarak belirlenen) herhangi bir yabancı para birimi 
ile de yapabilmeleri uygun bulunmuştur. 

Buna göre, tam mükellefiyete tabi gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerinin (adi ortaklıklar, 
kollektif ve adi komandit şirketler dahil) serbest bölgede faaliyette bulunan şubeleri ile serbest 
bölgede faaliyette bulunan gerçek veya tüzel kişilerin serbest bölge dışında ancak Türkiye 
sınırları içerisinde faaliyette bulunan şubeleri hariç olmak üzere, serbest bölgede faaliyet 
gösteren gerçek veya tüzel kişilerden isteyenlerin, defter (e-defter dahil) kayıtlarını Türk para 
birimi dışında (Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasınca, kuru günlük olarak belirlenen) herhangi 
bir yabancı para birimi ile yapabilmeleri mümkün bulunmaktadır. 

Bu kapsamda yabancı para birimi ile defter (e-defter dahil) kayıtlarını tutan mükelleflerin, Türk 
para birimiyle veya başka bir yabancı para birimiyle yapılan işlemlerini, işlemin gerçekleştiği 
günün Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz alış kuruyla ilgili para birimine çevirmeleri, 
iktisadi işletmeye dahil kıymetlerin değerleri ile vergi matrahlarını kayıt yapılan para birimine 
göre tespit etmeleri, ancak beyannamelerini beyannamenin verilmesi gereken ayın ilk gününün 
kuruyla Türk parasına çevirerek vermeleri gerekmektedir. 

Açıklamasına yer verilmiştir. 

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz. 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
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